Протокол

заседания общешкольного родительского комитета

МБОУ СОШ № 40

Протокол № 1

заседания общешкольного родительского

комитета  от 17 сентября 2022 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Тем:. Основные направления деятельности родительского комитета в соответствии с

законодательством РФ, Уставом общеобразовательного учреждения и Положением об

общешкольном родительском комитете.

1. Утверждение плана работы родительского комитета школы на 2022-2023учебный год.

2. Выборы председателя и секретаря родительского комитета школы.

3. Обеспечение безопасности обучающихся

4.Профилактика дорожно-транспортного травматизма.

5. Важность социального тестирования

6.  Мероприятия 1- 3 семестров, участие родительской общественности в мероприятиях

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступил председатель общешкольного родительского комитета в

2021-2022 уч.г. Филимонова Е.Г. сделал краткий анализ работы комитета, подвел итог

работы за прошлый учебный год, ознакомила с планом работы на 2022-23 учебный год

По второму вопросу выступила  член родительского комитета  Лященко Н.А.,

предложила заседанию утвердить кандидатуру председателя родительского комитета на

22-23 учебный год , ФилимоновуИ.Г  Утвердили план работы ОРК на этот учебный год.

По третьему и четвѐртому вопросам  выступил Остапенко А.С. о необходимости

привлечения родителей к организации работы по обеспечению безопасности

обучающихся и проведению профилактических мероприятий  по предупреждению

дорожно-транспортного травматизма

По пятому вопросу  выступила Матвиенко Д.А. о необходимости оказывать содействие

классным руководителям по разъяснению родителям важность социально-педагогического

тестирования

По  шестому вопросу слушали Свиридову Н.С о привлечении родителей к совместному с

детьми участию в школьных мероприятиях

Решение:

1. Избрать председателем общешкольного родительского комитета Филимонову Е.Г.

2. Отметить воспитательную работу школы удовлетворительной.

3. Отметить удовлетворительной подготовку школы к новому учебному году.

4. Утвердить составы рабочих групп родительского комитета школы.

Председатель                     /Филимонова И.Г./

Секретарь                      / Анисимова М.А./